

## ZAPROSZENIE BISKUPA BYDGOSKIEGO DO PRZEŻYWANIA V ROCZNICY POWSTANIA DIECEZJI BYDGOSKIEJ

*Umiłowani Siostry i Bracia, Drodzy Diecezjanie!*

To już pięć lat mija od decyzji Ojca św. Jana Pawła II, powołującej do istnienia Diecezję Bydgoską. I chociaż w perspektywie tysiącletniej historii Kościoła wydaje się to być niewiele znaczącym odcinkiem czasu, to jednak dla nas budujących wspólnotę Kościoła lokalnego ten „mały jubileusz” stanowi okazję do radosnego wyśpiewania Bogu hymnu *Te Deum laudamus...* Do tego dziękczynienia gorąco zapraszam wszystkich Was, którzy tworzycie Kościół Diecezji Bydgoskiej. Niech w parafiach w sam dzień 25 marca, jak i w dni poprzedzające tę datę, rozbrzmiewa modlitwa w intencji nas wszystkich i każdego z osobna. W ten sposób stworzymy duchową wspólnotę Kościoła, który trwa na modlitwie wraz z Maryją - Matką Pięknej Miłości, naszą Patronką.

W tym duchu pragniemy najpierw w dniach 22 - 24 marca w Katedrze gromadzić się na modlitwie przygotowującej nas do głównego momentu rocznicowych obchodów, które przypadną w liturgiczną Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, czyli 25 marca. Przygotowaniem do uroczystości będzie także sesja naukowa przybliżająca nam historię Kościoła Bydgoskiego i dzieje katedry. Odbędzie się ona w poniedziałek 23 marca o godz. 18.00, w naszym Seminarium Duchownym, znajdującym się przy ul. Grodzkiej 18.

Centralne uroczystości przeżywać będziemy w Katedrze podczas Mszy św. o godz. 12.00. Modlitwie, na którą zapraszam Księży Dziekanów wraz z delegacjami świeckich, przewodniczyć będzie Metropolita Gnieźnieński Ksiądz Arcybiskup Henryk Muszyński, a okolicznościowe kazanie wygłosi Ksiądz Biskup Wiesław Mering, Biskup włocławski. Tego samego dnia, wieczorem o godz. 18.00, na modlitwę do Katedry zapraszam wszystkie małżeństwa i rodziny, a zwłaszcza ludzi zaangażowanych w dzieło obrony życia, a szczególnie tych, którzy podjęli Duchową Adopcję Dziecka Poczętego. Pamiętamy, że w tym dniu obchodzimy w Kościele Dzień Świętości Życia, a zatem będzie to kolejny raz okazja do zmanifestowania naszej troski o życie, zgodnie z hasłem tegorocznej pracy duszpasterskiej, które brzmi *Otoczmy troską życie*.

Drodzy Diecezjanie ! Ufam, że skorzystacie z mojego zaproszenia i z ochotą włączycie się w te dni radosnego dziękczynienia za minione pięciolecie naszej Diecezji. Powierzam Was opiece Matki Bożej Pięknej Miłości i z serca błogostawię

+ *Jan Tyrawa, Biskup Bydgoski*

Bydgoszcz, dnia 4 marca 2009 r.